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[Undervisningsministeren] 

En tjenestemandsansat lærer kan således 
aldrig oprykkes til lønramme 23 og få stil- 
lingsbetegnelsen overlærer, før det nævnte 
lønrammeforløb er gennemgået. 

Der har heller ikke i den øvrige undervis- 
ningssektor været forfremmelser -  bortset fra 
ansættelse i ledige stillinger eller ancienni- 
tetsmæssige oprykninger -  ud over, hvad der 
er normalt på det pågældende tidspunkt. 

Spm. nr. 84 

Til industriministeren (23/11 79) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at der er totalt 

prisstop i øjeblikket, og at prisstoppet også 
gælder offentlige takster, samt at offentlige 
myndigheder i henhold hertil ikke i prisstop- 
perioden kan forhøje de enkeltes egenbeta- 
ling for at være på plejehjem?« 

Begrundelse 

For ældre mennesker på plejehjem og al- 
derdomshjem forekommer det besynderligt, 
at man i disse dage (i november 1979) kan 
modtage meddelelse om, at man nu selv skal 
til at betale noget mere pr. måned for at væ- 
re på alderdoms- eller plejehjem. 

Besvarelse (3/12 79): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg kan bekræfte, at den gældende pris- 

stoplov også omfatter offentlige takster, her- 
under betaling for ophold på plejehjem. 

Pensionisters betaling for ophold på pleje- 
hjem er reguleret ved reglerne i bistandslo- 
vens § 84, hvorefter der af pensioner udbeta- 
les et beløb til pensionistens personlige for- 
nødenheder, medens resten af pensionen be- 
nyttes til betaling for opholdet. Såfremt pen- 
sionisten har indtægter ud over pensionen, 
benyttes 60 pet. heraf som yderligere betaling 
for opholdet. Den samlede betaling kan dog 
ikke overstige de faktiske udgifter ved pleje- 
hjemsopholdet. 

Som det fremgår heraf, er betaling for op- 
hold på plejehjem reguleret i bistandsloven. 
Prisstoploven vil ikke hindre, at den enkeltes 
egenbetaling som følge af indtægtsstigninger 
ud over pensionen forøges. Derimod vil pris- 
stoploven hindre, at skalaen forandres (de 60 

pet.), eller at beløbet for de faktiske udgifter 
forbundet med plejehjemsophold forhøjes. 

Da regulering af betalinger kun finder sted 
2 gange årligt, normalt pr. I. januar og 1. 
juli, må den praktiske betydning af oven- 
nævnte dog anses for meget begrænset i pris- 
stoplovens gyldighedsperiode. 

Spm. nr. 85 

Til ministeren for skatter og afgifter (23/11 
79) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stort et netto- 

beløb folkepensionsgrundbeløbet er efter 
skattetræk, når det drejer sig om en borger 
over 67 år, som har en skattepligtig indkomst 
på over kr. 150.000 årligt, og vil ministeren 
oplyse, hvor meget den pågældende borger 
gennem folkepensionsbidrag i alt har indbe- 
talt inkl. tillæg af renter og renters rente?« 

Begrundelse 

Socialministeren har rejst tanker om, at 
folkepensionsgrundbeløbet skal fratages bor- 
gere over 67 år, som har en indkomst over 
kr. 150.000 årligt. Men da disse borgere jo 
må have en høj trækprocent, og da folkepen- 
sionen jo er skattepligtig, vil det være således 
i alle tilfælde, at folkepensionisten, der får I 
grundbeløbet og har en indkomst på over 
150.000 kr. årligt, reelt kun efter skat får lov 
til at beholde 1/3 af grundbeløbet som netto- 
indkomst. Det må være rimeligt i debatten at 
få afklaret, hvor meget dette reelt er i for- 
hold til, hvad den pågældende har indbetalt i 
folkepensionsbidrag. 

Besvarelse (29/11 79): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Folkepensionens grundbeløb udgør pr. I. 

oktober 1979 21.156 kr. for samgifte (begge 
ægtefæller er pensionister) og 23.148 kr. for 
andre. Med en skattepligtig indkomst på 
150.000 kr. skal der i 1979 i en gennem- 
snitskommune svares henholdsvis 12.823 kr. 
og 13.922 kr. af grundbeløbene i skat. Folke- 
pensionens grundbeløb efter skat bliver her- 
efter 8.333 kr. for samgifte og 9.226 kr. for 
andre pensionister. Med en skattepligtig ind- 
komst på over 160.556 kr. for samgifte folke- 
pensionister og 162.548 kr. for andre pensio- 


